1

情報公開・個人情報保護審査会第２部会開催記録

１ 日  時 令和２年６月９日（火）１４：００～１７：１０

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席委員 白井玲子部会長，佐藤郁美委員，中川丈久委員

４ 議事の項目等

（１）事件名

令和元年（行情）諮問第１４３号

「第１回米朝首脳会談に関する業務のために行政文書ファイルにつ

づった文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  内閣総理大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（２）事件名

令和元年（行情）諮問第４３０号

「施政方針演説で「年末に向け，防衛大綱の見直しも進めてまいりま

す」と方針を示したことに関して行政文書ファイルにつづった文書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁

  内閣総理大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（３）事件名

平成２９年（行情）諮問第５０５号

「「「たちかぜ」自殺事案について（報告）に関する調査結果につい

て」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（４）事件名

令和元年（行情）諮問第２４２号

「「平和安全法制」に関し，検討・研究された自衛隊三軍運用のシミ

ュレーションに係る文書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

 2

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（５）事件名

令和２年（行情）諮問第７５号

「特定のセミナーにおける特定職員の講演内容に関する文書の開示

決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁

  特許庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（６）事件名

平成３１年（行情）諮問第２３３号

「「弾道ミサイル防衛情報供与」につづられている文書の一部開示決

定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（７）事件名

令和元年（行情）諮問第３３６号

「「陸上自衛隊南スーダン派遣施設隊（第１０次）の成果報告につい

て（報告）」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（８）事件名

令和元年（行情）諮問第３３７号

「南スーダン派遣施設隊長とのテレビ電話会談議事録の一部開示決

定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕